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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Badzie państwa reprezentowanych.

Część VIII. — Wydana i rozesłana dnia 5. lutego 1896.

Treść : («7k? 19—23.) 19. Ustawa o uwolnieniu pożyczki, która na zasadzie uchwały sejmu królestwa czeskiego 
z dnia 16. lutego 1895 w sumie trzy miliony złotych ma być zaciągnięta, od »płaty należytości stęplowych 
i bezpośrednich. — 20. Obwieszczenie o przeistoczeniu delegacyi komory w Abbacyi na komorę pomocniczą
I. klasy. — 21. Rozporządzenie, tyczące się całkowitego lub częściowego zwrotu taksy egzaminacyjnej tym 
ubiegającym się o uprawnienie do przemysłu budowniczych, majstrów murarskich, kamieniarskich, ciesiel
skich i rurmistrzów, którzy przed złożeniem egzaminu odstępują od niego. — 22. Rozporządzenie, którem 
uzupełniają się postanowienia rozporządzenia ministeryalnego z dnia 19. września 1895, tyczącego się uży
wania barwników smołowych nieszkodliwych. — 23. Rozporządzenie, tyczące się wprowadzenia czwartego 
Sądu delegowanego miejsko-powiatowego w Pradze dla sądownictwa cywilnego.

1 9 .
Ustawa z dnia 14. stycznia 1896,
o uwolnieniu pożyczki, która na zasadzie uchwały 

sejmu królestwa czeskiego z dnia 16. lutego 1895 

w sumie trzy miliony złotych ma być zaciągnięta, 

od opłaty należytości stęplowych i bezpośrednich.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

§• I-

Pożyczkę, która na zasadzie uchwały sejmu 
królestwa czeskiego z dnia 16. lutego 1895, Naj- 
wyższem postanowieniem z dnia 13. sierpnia 
1895 zatwierdzonej, ma być zaciągnięta w kwocie 
3,000.000 zł., łącznie z zobowiązaniami poboczne- 
mi a mianowicie odnośne dokumenty dłużne, po
twierdzenia odbioru i dokumenty ekstabulacyjne, 
tudzież wpisy hipoteczne wyjednać się mające, 
uwalnia się od opłaty należytości stęplowych i bez
pośrednich.

Wykonanie ustawy niniejszej, która nabywa 
mocy obowiązującej od dnia ogłoszenia, porucza się 
Memu Ministrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 14. stycznia 1896.

Franciszek Józef r. w.
Badeni r. w. Biliński r. w.

30.
Obwieszczenie Ministerstwa skar

bu z dnia 19. stycznia 1896,
o przeistoczeniu delegacyi komory w Abbacyi na 

komorę pomocnicza I. klasy.

Na miejsce delegacyi komory w Abbacyi spra
wującej oraz służbę portową, zaprowadzona została 
od dnia 1. stycznia 1896 komora pomocnicza I. klasy, 
zjednoczona z urzędem portowym i zdrowotnym 
morskim.

Biliński r. w

3 1 .
Rozporządzenie Ministerstwa 
spraw wewnętrznych w porozu
mieniu z Ministerstwami wy
znań i oświaty tudzież handlu 

z dnia 21. stycznia 1896,
tyczące się całkowitego lub częściowego zwrotu 
taksy egzaminacyjnej tym ubiegającym się o u- 
prawnienie do przemysłu budowniczych, majstrów 
murarskich, kamieniarskich, ciesielskich i rurmi
strzów, którzy przed złożeniem egzaminu odstę

pują od niego.

Na zasadzie §. 13go, ustęp 2 ustawy z dnia 
26. grudnia 1893 (Dz. u. p. Nr. 193) o urządzeniu

(Polniech.) 11
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łych rodzajów przemysłu budowlanego, które wyma
gają konsensu, rozporządza się dodatkowo do roz
porządzenia ministeryalnego z dnia 11. kwietnia 
1894 (Dz. u. p. Nr. 72) o ustanowieniu taksy egza
minacyjnej dla ubiegających się o uprawnienie do 
przemysłu budowniczych, majstrów murarskich, ka
mieniarskich i ciesielskich, tudzież rurmistrzów, co 
następuje:

§• 1.

Ubiegającym się o uprawnienie do przemysłu 
budowniczych, majstrów murarskich, kamieniarskich 
i ciesielskich tudzież rurmistrzów, jeżeli najmniej 
na dni 8 przed rozpoczęciem się egzaminu, oświad
czą, że od niego odstępują, zwraca się całą kwotę, 
gdyby zaś odstąpienie później oświadczyli, połowę 
kwoty taksy egzaminacyjnej, złożonej stosownie do 
postanowień rozporządzenia ministeryalnego z dnia
11. kwietnia 1894 (Dz. u. p. Nr. 72).

§, 2 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wvkona- 

nie od dnia ogłoszenia.
Badeni r. w. Gautsch r. w.

Glanz r. w.

2 2 .
Rozporządzenie Ministerstwa 
spraw wewnętrznych w porozu
mieniu z Ministerstwami handlu 
i sprawiedliwości z dnia 22. 

stycznia 1896,
którem uzupełniają się postanowienia rozporzą
dzenia ministeryalnego z dnia 19. września 1895 
(Oz. u. p. Nr. 147), tyczącego się używania bar

wników smołowych nieszkodliwych.

Oprócz barwników smołowych oznaczonych 
w rozporządzeniu ministeryalnem z dnia 19. wrze
śnia 1895 (Dz. u. p. Nr. 147) pozwala się pod wa
runkami w temże rozporządzeniu przepisanemi uży
wać także barwnika smołowego zwanego żó łc ien ią  
n afto lo w ą (dwunitro-a naftolo-sulfonian sodowy) 
do barwienia towarów cukierniczych i likworów, 
które same przez się są bezbarwne a dla zwyczaju 
bywają sztucznie barwione.

Oznaczenia naukowe innych barwników smo
łowych, których używanie jest dozwolone, są nastę
pujące:

Fuksyna  (chlorek rosaniliny);
Fuksyn a k w a śn a  =  Fuksyna  8 =  Rubin 

(kwaśny rosanilino dwusulfonian sodowy lub wa
pniowy) ;

R o c e 1 i n a (sulfo- oksyazonaftalin) ;
Czerwień Bordeaux i Ponceau (przetwory 

działania kwasów ß naftolo-dwusulfonowych na dwu- 
azozwiązki ksylolu i następnych liomologów ben
zolu);

Eozyna =  czterobromo-fluoresceina;
Ery t rozyn a  =  czterojodo fluoresceina;
Floksyna  =  czterobromo-dwuchloro-fluo

resceina ;
Błęki t  a l izarynowy =  C17 NOk;
Błęki t ani l inowy =— trójfenilorosanilina;
Błęki t  wodny =  kwasy sulfonowe trójfenilo- 

rosaniliny;
Indu t iny  =  kwasy sulfonowe btękitu azo- 

dwufenilowego i jego pochodnych;
Żółc ień  k w aśn a  =  prawdziwa i? =  sulfo

nian sodowy amido-azobenzolu;
T ro p e o l in a  000 =  Orange I  =  sulfoazo- 

benzol a nattol;
Fio le t  metylowy =  chloreksześcio-i pięcio- 

metylo-pararosaniliny;
Zie l eń  m a lac h i tow a  =  chlorek cztero- 

metylo dwuamido-trójfenilo karbinolu.
Postanowienia przepisane rozporządzeniem 

ministeryalnem z dnia 19. września 1895 (Dz. u. p. 
Nr. 147) stosują się także do używania w prze
myśle przetworów barwnikowych, które, jak tak 
zwane farby ciastowate, wyrabiane są z rzeczonych 
barwników w celu bezpośredniego barwienia mate- 
ryałów.

Dozwolone barwniki i przetwory barwnikowe 
mają być corocznie na próbę badane w instytutach 
szkół głównych tutejszo-krajowych.

Dozwolonych barwników lub przetworów bar
wnikowych z nich wyrobionych wolno używać także 
w przemyśle piemikarskim i w innych przedsiębior
stwach, używających zabarwionych wyrobów cukro
wych (polew cukrowych) lub likworów, jakoteż do 
barwienia skorup całych jaj (pisanek wielkanocnych).

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykona
nie od dnia ogłoszenia.

Badeni r. w. Gleispach r. w.
Glanz r. w.

2 2 .
Rozporządzenie Ministerstwa spra
wiedliwości z d. 29. stycznia 1896,
tyczące się wprowadzenia czwartego Sadu dele

gowanego miejsko-powiatowego w Pradze dla sa 

downictwa cywilnego.

Czwarty Sąd delegowany miejsko-powiatowy 
w Pradze dla sądownictwa cywilnego, rozporządze
niem Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 27. listo
pada 1895 (Dz. u. p. Nr. 184) ustanowiony, rozpo
cząć ma urzędowanie od dnia 1. lipca 1896.

Tenże używać ma nazwy: „Sąd delegowany 
miejsko powiatowy dla dolnego Nowego Miasta 
w Pradze“, dotychczasowy zaś Sąd delegowany 
miejsko powiatowy dla Nowego Miasta i Wyszehradu, 
nazwy: „Sąd delegowany miejsko-powiatowy dla 
górnego Nowego Miasta w Pradze“.

Gleispach r. w.


